1p 1

Jig)
Rehtua MmlciDa 1 de

VENDA NOVA
DO IMiGRANTE
€$taóo do Espiõto Santo

DECRETO NO 4.320/2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS QUE
COMPÕEM O CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS.

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei N'’788/2008,

de 23 de setembro de 2008:

e
DECRETA:

Art. I' - Fica constituído o novo Conselho Municipal de Assistência

Social – COMAS, do Município de Venda Nova do Imigrante, E. Santo, para o período de

dois anos. biênio março/2023 a fevereiro/2025, composto dos seguintes membros:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Letícia Moreira Perim Moraes

Suplente: Juliana Ribeiro Altoé
•

b) Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Carlos Henrique Miguel de Souza Junior

Suplente: Darlene Maria Boone Lorenzoni

c) Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Suely Cardoso

Suplente: Érica de Lourdes Gouveia Garcia

d) Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana:

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546-1 188

,1 i+€fdtufa NtxYc:iNI de

4=,8'. 3 :: 1512:PJ#IE
F&;F €stacÊo tb Espirito Santo

Titular: Eliza de Vargas Delpupo

Suplente: Lorena Caliman Damázio

II- ENTIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

a) Centro de Integração Empresa Escola – CIEE:

Titular: Marilza Guadêncio do Valle Maciela

Suplente: Elaine Abílio Lorenzoni

8 b) Instituto Jutta Batista da Silva – IJBS:

Titular: Renata Carnieli do Nascimento

Suplente: Natália Dazílio Caliman

c) Associação das Voluntárias Pr&Hospital Padre Máximo:

Titular: Maria das Graças Freitas Silva

Suplente: Ana Peterle Minete

d) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE :

Titular: Luciana da PenhaLima

Suplente: Joziane Vargas Favares Altoé

•
Art. 2c> - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 3c> - Revogam-se as disposições em contrário.

Venda Nova do Imigrante/ES, 22 de fevereiro de 2023.

J(-)AO PAUL(-) S(-HETTIN(•) Assinado de forma digital por JOAO

MIN ETI:08683882705 r::::::2H3TT?2oln/3NJPg?7o782705

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES – CEP: 29375-000
Telefone: (28) 3546.1 188